
Rada Powiatu Kolskiego ul. Sienkiewicza 21/23 62-600 KOŁO
BRZ.0012.2.5.2025

Protokół Nr 10/2025 

z posiedzenia Komisji Gospodarczej 

z dnia 27 maja 2025r.

Komisja Gospodarcza obradowała od godz. 11.00 w następującym składzie: Ewa 

Ochędalska - przewodnicząca, Zenon Wasiak, Ryszard Kasiorek, Łukasz Królasik, Waldemar 

Banasiak. W posiedzeniu uczestniczył ponadto uczestniczyli:

- Wicestarosta - Lech Brzeziński

- Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kole- Mariola Sobczak

- Pani Bernadeta Kujawa - Powiatowa Stacja Sanitarno- Epidemiologiczne w Kole

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Obrady prowadziła przewodnicząca 

Komisji Gospodarczej Ewa Ochędalska

Porządek posiedzenia:

1. Analiza projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Dąbie zadania z zakresu dróg 
publicznych.

2. Informacja z działalności Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kole za 2024r.

3. Informacja o realizacji zadań Powiatowego Urzędu Pracy w Kole za 2024r.

4. Wolne głosy i wnioski

Ad l._Analiza projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Dąbie zadania z zakresu dróg 

publicznych.

Projekt uchwały przedstawił wicestarosta Lech Brzeziński, który przekazał, że w 2024r. zostało 

podpisane porozumienie intencyjne pomiędzy Powiatem Kolskim, a Gminą Dąbie w sprawie 

dot. przejęcia przez Gminę Dąbie zadania publicznego w zakresie zarządzania oraz 

przebudowy dróg powiatowych znajdujących się na terenie Gminy Dąbie obejmujące 

następujące ulice: Plac Mickiewicza, ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego, ul. Ogrodowa , ul. 

Nadrzeczna, ul. Narutowicza, ul. Kilińskiego, ul. Konopnicka, ul. Asnyka, ul. Żeromskiego. 

Przebudowa ww. ulic związana jest z realizacją zadania pn.: „Rewitalizacja obszaru miejskiego 

Miasta Dąbie" w ramach funduszu Inwestycji Strategicznych Polski Ład. Po podjęciu uchwały 

przez Radę Powiatu Kolskiego zostanie zawarte porozumienie pomiędzy Zarządem Powiatu, a 



Burmistrzem Miasta Dąbie, które określi zakres, warunki realizacji i finansowania 

powierzonego zadania. Porozumienie zostanie opublikowane w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. Podjęcie uchwały nie rodzi skutków finansowych dla budżetu 

Powiatu Kolskiego.

W dyskusji głos zabrał radny Łukasz Królasik, który uznał, że powierzenie zarządzania 

wymienionych ulic jest konieczne, ponieważ Gmina Dąbie pozyskała ok. 8 min. zł na realizację 

zadania rewitalizacji. Inwestycja przyczyni się do poprawy wizerunku miasta. Radny 

zainteresowany był, kto po przejęciu dróg, będzie odpowiedzialny za utrzymanie stanu tych 

dróg? Wicestarosta odpowiedział, że do czasu zawarcia porozumienia utrzymaniem drogi 

zajmie się Powiatowy Zarząd Dróg w Kole, a po zawarciu porozumienia Burmistrz Miasta 

Dąbie, ale tylko do czasu obowiązywania porozumienia.

Komisja Gospodarcza pozytywnie zaopiniowała omówiony projekt uchwały. Opinia stanowi 

załqcznik nr 2 do protokołu.

Ad 2. Informacja o stanie bezpieczeństwa Sanitarnego obszaru Powiatu Kolskiego w 2024r. 

Informację przedstawiła Pani Bernadeta Kujawa. W 2024r. nadzorem sanitarnym objęto 2369 

obiekty. Przeprowadzono 367 wywiadów epidemiologicznych i 2136 kontroli sanitarnych wg 

kompetencji w poszczególnych zakresach. W wyniku przeprowadzonych kontroli sanitarnych 

wydano 722 decyzje administracyjne i nałożono 89 mandatów karnych na sumę 24800 zł.

Pani Kujawa omówiła także wybrane tematy związane z prowadzoną działalnością Sanepidu, 

mianowicie: zapobiegania oraz zwalczania zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi, stan sanitarny 

placówek dla dzieci i młodzieży, nadzór nad warunkami sanitarno- higienicznymi środowiska 

pracy i chemikaliami, stan sanitarny zakładów żywności i żywienia, działania prowadzone w 

zakresie oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia.

Radny Ryszard Kasiorek zadał pytanie w temacie szczepień dzieci, ostatnio często się słyszy o 

tym, że rodzice nie chcą szczepić swoich dzieci?

Pani Kujawa odpowiedziała, że rodzice mają prawo odmówić szczepień swoich dzieci, ale mogą 

spotkać się z konsekwencjami, takimi jak grzywny. W przypadku obowiązkowych szczepień, 

odmowa może prowadzić do postępowania egzekucyjnego. Lekarz nie może szczepić dziecka 

bez zgody rodziców. Jednak w powiecie kolskim nie ma za dużo takich przypadków, dzieci są 

szczepione zgodnie z kalendarzem szczepień, chyba, że dziecko posiada zaświadczenie od 

lekarza o odroczeniu.



Radny Waldemar Banasiak podkreślił dobrą współpracę Sanepidu z Powiatem Kolskim i 

planowaniu zakupu na potrzeby Inspekcji makiet grzybów, które przyczynią sią do zwiększenia 

edukacji w tym zakresie.

Członkowie Komisji Gospodarczej stwierdzili, że sprawozdanie opracowane jest 

szczegółowo i bardzo merytorycznie. Jednocześnie złożyli podziękowania i wyrazy 

wdzięczności za pracę na rzecz bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców powiatu.

Ad 3. Informacja o realizacji zadań Powiatowego Urzędu Pracy w Kole za 2024r.

Dyrektor Mariola Sobczak poinformowała, że według stanu na dzień 31 grudnia 2024r. liczba 

bezrobotnych w powiecie kolskim wynosiła 1021 osób, z czego 57,7% stanowiły kobiety. Do 

pobierania zasiłku na dzień 31.12.2024r. uprawnionych było 180 osób bezrobotnych, co 

stanowiło 17,6% ogółu bezrobotnych. Zarejestrowano 2485 osób, co daje średnią 207 osób 

zarejestrowanych w miesiącu. W omawianym okresie wyrejestrowano 2540 osób, co daje 

średnią liczbę 212 osób wyrejestrowanych w miesiącu. Z powodu podjęcia pracy z ewidencji 

wyłączono 1372 osoby, tj. 54% wszystkich wyrejestrowanych.

Powiatowy Urząd Pracy w Kole przyjął od pracodawców do realizacji łącznie w 

pośrednictwie otwartym i zamkniętym 379 ofert na 847 wolnych miejsc pracy, w tym 14 oferty 

pracy na 16 wolnych miejsc zostały zgłoszone typowo dla osób niepełnosprawnych. 

Zorganizowano 17 Giełd Pracy na 74 wolne miejsca pracy. W giełdach pracy udział wzięło 294 

osoby bezrobotne i poszukujące pracy, z czego 32 osoby podjęły zatrudnienie. Do 31 grudnia 

2024 roku wydano 6157 decyzji administracyjnych w sprawie nabycia lub utraty statusu 

bezrobotnego oraz przyznania lub wstrzymania świadczeń. Pani Sobczak omówiła także 

programy realizowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Kole.

Powiatowy Urząd Pracy w Kole przygotowuje się do wdrożenia ustawy o rynku pracy i 

służbach zatrudnienia, która wejdzie w życie 01.06.2025r. Nowe przepisy przewidują 

fundamentalne zmiany w sposobie działania urzędów pracy oraz wymagają dostosowania 

wniosków, umów, oświadczeń, decyzji, regulaminów i innych dokumentów do nowego stanu 

prawnego.

W dyskusji radni poruszyli temat możliwości pozyskania środków na rozpoczęcie działalności 

gospodarczej.



Komisja Gospodarcza informacje z realizacji zadań Powiatowego Urzędu Pracy w Kole za 

2024r. oceniła pozytywnie. Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad 4. Wolne głosy i wnioski.

Nikt nie zgłaszał.

Na tym zakończono posiedzenie o godz. 12.20

Protokółowała:

Malwina Morzycka

Ewa Ochędalska


